СОВЕТ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
с. Красный Яр
Кривошеинского района
Томской области

13.01.2025								       	       №86
[bookmark: _GoBack]27 –е собрание
 5 созыва

О внесении изменений в Решение Совета Красноярского сельского поселения от 23.05.2013г. № 43 «О размере и порядке оплаты труда муниципальных служащих в органе местного самоуправления муниципального образования Красноярское сельское поселение

В целях упорядочения оплаты труда муниципальных служащих в органе местного самоуправления муниципального образования Красноярское сельское поселение, руководствуясь ч.2 ст.53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области

 Совет Красноярского сельского поселения  РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Совета Красноярского сельского поселения  от 23 мая 2013 года  № 43  «О размере и порядке оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования Красноярское сельское поселение» (далее – решение) следующие изменения:
1) приложение № 2 к  решению «Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих в органах местного самоуправления Красноярского сельского поселения» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
Настоящее Решение опубликовать в газете «Районной вести», а так же разместить в сети интернет на официальном сайте http//краснояр.рф/ Администрации Красноярского сельского поселения.
2.Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения,  возникшие с 1 января  2025 года.
	3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на контрольно-бюджетную комиссию Совета Красноярского сельского поселения.

Председатель    Совета                                                                   Глава   Красноярского
Красноярского  сельского                                                              сельского   поселения
поселения	                                                                                   ____________О.В.Дорофеев

Приложение № 2
к Решению Совета Красноярского
 сельского поселения
от  23.05.2013  №43
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ
И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.
	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в Администрации Красноярского сельского поселения как юридическом лице

	NN
	Наименование должности муниципальной службы
	Группа должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных
окладов)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Глава администрации муниципального образования,  назначенный по контракту
	Старшая

	6471
	1,15

	2
	Первый  заместитель   главы         муниципального образования   (срочный      трудовой      договор)
	Старшая

	5473
	1,1

	3
	Первый    заместитель   главы         администрации муниципального образования   (срочный      трудовой      договор)
	Старшая

	5199
	1,1

	4
	Заместитель   главы         муниципального образования   (срочный      трудовой      договор)
	Старшая

	5165
	1,1

	5
	Заместитель    главы         администрации муниципального образования   (срочный      трудовой      договор)
	Старшая

	4925
	1,1

	6
	Управляющий   делами        (срочный      трудовой      договор)
	Старшая

	4493
	1,1

	7
	Руководитель управления в  составе       администрации муниципального образования
	Старшая

	4360
	1,1

Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает
руководство подчиненными, в отделе, входящем в структуру местной администрации муниципального образования Красноярского сельского поселения
и обладающем правами юридического лица

	NN
	Наименование должности муниципальной службы
	Группа должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должно-стных
окладов)

	1
	Руководитель  отдела в  структуре     администрации муниципального образования
	Старшая

	5199
	1,1

	2
	Заместитель   руководителя  в  структуре     администрации муниципального образования
	Старшая
	4693
	1,1

		Таблица 3.

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым
не предполагает  руководства подчиненными в органе местного
 самоуправления Красноярского сельского поселения.

	NN
	Наименование должности муниципальной службы
	группа должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должно-стных
окладов)

	1
	Инспектор    контрольно-  счетного     органа
	Старшая
	5199
	1,1

	2
	Главный специалист
	Старшая
	5165
	1,1

	3
	Помощник лица,        замещающего  муниципальную должность (срочный     трудовой     договор)
	Старшая
	4925
	1,1

	4
	Ведущий     специалист
	Старшая
	4493
	1,1

	5
	Специалист   1-й категории
	Младшая
	4360
	1,1

	6
	Специалист 2-й категории
	Младшая
	3962
	1,0

	7
	Специалист
	Младшая
	3919
	1,0